МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

ГОРОДА УЛЬЯНОВСКА

«СРЕДНЯЯ  ШКОЛА № 22 С УГЛУБЛЕННЫМ ИЗУЧЕНИЕМ ИНОСТРАННЫХ

ЯЗЫКОВ  ИМЕНИ ВАСИЛИЯ ТЕЗЕЕТВА»

ПРИКАЗ

г.Ульяновск

31.08.2022                                                                                      №   190

О режиме работы школы № 22

 В целях создания условий безопасного пребывания участников

образовательного процесса в ходе осуществления образовательной

деятельности, отвечающим требованиям законодательства

 ПРИКАЗЫВАЮ:

 Установить следующий режим работы школы № 22 в 2022-2023

учебном году:

 1. Школа работает в режиме 5-ти дневной учебной недели

2. Школа  работает в одну смену.

3. В 8.00 проводится зарядка. Учебный день начинать в 8 ч 10 мин.

Вход учеников в здание с 7.30.

Начало 1 урока в 8.10, перемены перед 2-ым,3-им,5-ым  уроками 15 минут,

перед 4-ым  уроком 20 минут остальные перемены по 10 минут:

После  звонка ученики и учителя готовятся к уроку в учебном

кабинете. По окончании урока учитель  и ученики выходят из кабинета.

Классные руководители и учителя во время перемен дежурят по этажам и

обеспечивают дисциплину учеников, а также несут ответственность за

поведение детей на всех переменах в соответствии с графиком дежурства.

В оздоровительных целях и для облегчения процесса адаптации детей к

требованиям общеобразовательного учреждения в 1-х классах применяется

«ступенчатый» метод постепенного наращивания учебной нагрузки.

Обучение детей в 1-х классах  проводится с соблюдением  следующих

требований:

- учебные занятия  проводятся в 1-ую смену;

- продолжительность уроков  с 01.09.2022г по 31.12.2022г - 35 минут; с

01.01.23г –40 мин.

- в середине учебного дня проводится динамическая пауза не менее 40

минут.

Расписание звонков в 1-х классах с 01.09.2022 по 31.12.2022г:

1 урок 8.10-8.45 перемена 20 минут

2 урок 9.05-9.40 перемена 20 минут

Динамическая пауза -  10.00-10.40

3 урок 11.00-11.35 перемена 20 минут

4 урок 11.55-12.30 со 2-ой четверти

во 2-4-х классах с 01.09.2022 до конца учебного года:

1 урок 8.10- 8.50 перемена 15 мин

2 урок 9.05-9.45 перемена 15 минут

3 урок   10.00-10.40 перемена  20 минут

4 урок 11.00-11.40 перемена 20 минут

5 урок 12.00-12.40  перемена 15 минут

6 урок 12.55-13.35  перемена 10 минут

7 урок 13.45-14.25  перемена 10 минут

8 урок 14.35-15.15  перемена 10 минут

С 01.01.2023г расписание звонков в 1-х классах такое же как во 2-4 классах

Группы продленного дня работают:

1-е классы:  1 триместр - 11.40 -13.40 или 12.40-14.40;  2 триместр – 12.40-

14.40 или 11.40 -13.40;   3 триместр- 12.40-14.40 или 11.40 -13.40

Внеурочная деятельность:

В 1-4 классах:     в 5-х классах:

12.40 - 12.55 – перемена   14.35- 15-15 – 1 занятие

12.55 – 13.35 – 1 занятие   15.15 – 15.25 - перемена

13.35 – 13.45 – перемена   15.25 – 16.05 – 2 занятие

13.45 - 14.25 – 2 занятие   16.15 - 16.55 - 3 занятие

14.25 - 14.35 – перемена

14.35 – 15.15 – 3 занятие

4. Утвердить график дежурства учителей и администрации школы.

 5. Учитель, ведущий последний урок, выводит детей этого класса в

раздевалку и  присутствует там до ухода из здания всех учеников.

 6. Каждый учитель должен быть на своем рабочем месте за 15 минут до

начала своего урока или зарядки. Дежурство учителей начинается за 20

минут до начала учебных занятий и заканчивается на 20 минут позже

окончания последнего урока.

7. Всех учащихся аттестовать по триместрам, 10-11 классы по 2

семестрам. Сроки каникул - в соответствии с указаниями вышестоящих

органов.

8. Электронный  журнал ведется в соответствии с инструкцией.

9. Работа спортивных секций, кружков, факультативов, спортзала,

кабинета информатики, учебных мастерских  допускается только по

расписанию, утвержденному директором школы.

10. Проведение внеклассных мероприятий проводится по плану,

утвержденному директором. Проведение всех внеклассных мероприятий,

работа кабинета информатики, учебных мастерских, спортзала и т.д.

проводится в соответствии с планом работы ,утвержденным директором

школы.

11. В каждом учебном кабинете закрепить за учениками постоянное

рабочее место с целью осуществления контроля   за сохранность мебели.

Контролировать посадку детей в соответствии с рекомендациями

медицинских работников.

            12. Всем учителям обеспечить прием и сдачу учебного кабинета

между уроками в течение всего учебного года. За сохранность учебного

кабинета и имеющегося в нем имущества несет полную ответственность

учитель, работающий в этом помещении.

 13. Курение в школе и на закрепленной за школой территории

категорически запрещается.

 14. Определить время питания детей:

Завтрак:  1-11 классы –  в 8.50 - 9.05

Обед:

3,4,9В – 10.40-11.00

2,5,6,8Б,11А - 11.40-12.00

1,7,8,9А,9Б,10А  –  12.40-12.55

Обед в ГПД – 12.45

 Классные руководители сопровождают детей в столовую,

присутствуют при приеме пищи детьми и обеспечивают порядок.

15. Посторонние лица не допускаются на уроки без разрешения

директора.

 16.  Изменения в расписание уроков вносится по согласованию с

директором школы.

17. Выход на работу учителя или работника после болезни возможен

только по предъявлению директору больничного листа.

 18. Проведение экскурсий, походов, выходов с детьми в кино, театры,

посещение выставок и т.п. разрешается только после издания приказа на то

директором школы.

19.Возложить ответственность на учителей, классных руководителей,

воспитателей ГПД за охрану здоровья детей  во время их пребывания в

здании школы, на ее территории во время прогулок, экскурсий, при

проведении внеклассных мероприятий и т.д.

 20. Запретить в стенах школы любые торговые операции.

            21. Запретить использование методов психического и физического

воздействия на учащихся.

            22. При осуществлении образовательного процесса незыблемым

считать принцип взаимоуважения, соблюдения прав всех участников

образовательного процесса.

           23. До 10 декабря ознакомить всех работников школы с графиком

отпусков.

           24. Осуществлять мероприятия, направленные на поддержание

здоровья участников образовательного процесса в соответствии с графиками

и нормами (проветривание, проведение влажных уборок, технических

перерывов при работе на компьютере и др)

           25. Обеспечить осуществление пропускного  режима в здание школы.

 26.Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор школы      Н.П.Мельникова

		2023-06-14T11:49:01+0400
	г.Ульяновск
	Мельникова Наталья Павловна
	я свидетельствую о точности и целостности этого документа